
 
Департамент образования администрации города Нижнего Новгорода 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Детский сад № 166 

(«МБДОУ «Детский сад № 166») 

 

ПРИКАЗ 

 

24.02.2023       № 42-ОД 
 

Об установлении размера родительской платы 

 в МБДОУ «Детский сад № 166» в 2023 году 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012№ 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», статьями 43,52 Устава города 

Нижнего Новгорода администрации города Нижнего Новгорода, на 

основании Постановления администрации города Нижнего Новгорода от 

22.02.2023 № 1012 «О внесении изменений в постановление администрации 

города Нижнего Новгорода от 03.02.2017 № 341, Постановления 

администрации города Нижнего Новгорода от 22.02.2023 № 1010 «О 

внесении изменений в постановление администрации города Нижнего 

Новгорода от 30.12.2020 № 5057» 

приказываю: 

1. Установить следующий размер родительской платы в зависимости от 

возраста ребенка: 

Дети до 3 лет – 160,43 руб.; 

Дети от 3 до 7 лет – 177,40 руб. 

2. Старшему воспитателю Мазжеровой С.В.: 

2.1. Разместить приказ и постановления администрации города Нижнего 

Новгорода на официальном сайте ДОО. 

2.2. Организовать оформление дополнительных соглашений с родителями 

воспитанников (законными представителями) в срок до 01.03.2023 г. 

3. Кладовщику Денисовой А.В.: 

3.1. Обеспечить выполнение плановой стоимости питания детей. 

3.2. Проводить анализ выполнения натуральных норм и предоставлять отчет 

не позднее 5 числа следующего месяца. 

3.3. Оформлять ежедневно меню для детей (до 3 лет, с 3 до 7 лет). 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 Заведующий                                                                                          Т.В. Львова 


		2023-03-02T12:28:52+0200
	Львова Татьяна Викторовна
	Я являюсь автором этого документа




